РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2016 г. № 06
п. Верховье

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Верховского района на базе
многофункционального центра

Руководствуясь частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности
муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Верховского района на базе многофункционального центра
(приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Верховского района в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.А.Воробьёва.

Г лава администра: В.А. Гладских

Приложение
к Постановлению администрации
Верховского района
от 14.01.2016 года № Р £

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верховского района на базе

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

№ п/п Наименование муниципальной услуги Орган местного
самоуправления,
ответственный за
предоставление
муниципальной

услуги
1. Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещение в
жилое помещение.

Администрация
Верховского района

2. Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения.

Администрация
Верховского района

3. Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях.

Администрация
Верховского района

4. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады).

Администрация
Верховского района

5. Выдача градостроительных планов земельных
участков.

Администрация
Верховского района

6. Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных организациях
Верховского района.

Администрация
Верховского района